[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA -IFBA
RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31 DE AGOSTO DE 2009
                A REITORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA – IFBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, com base no que dispõem os Ofícios 780-A/GAB/SETEC/MEC, de 18/05/2009, e 123-GAB/SETEC/MEC, de 22/07/2009, resolve:

               Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Superior deste Instituto, o Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – IFBA, integrante do presente ato.

               Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aurina Oliveira Santana
Reitora Pro Tempore
Republicada por ter saído com incorreção no original.